Шарыповский городской Совет депутатов
 город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 										№60-215

О признании утратившим силу решения Шарыповского городского Совета депутатов от 07.02.2006 № 6-54 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом»

В целях приведения нормативно правовых актов Шарыповского городского Совета депутатов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 07.02.2006 № 6-54 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом» признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, его официального опубликования еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
_____________ А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

__________ Н.А.Петровская

Пояснительная записка к проекту решения

О признании утратившим силу решения Шарыповского городского Совета депутатов от 07.02.2006 № 6-54 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом»

В соответствии с частью 4 статьи 101 Бюджетного кодекса РФ управление муниципальным долгом осуществляется местной администрацией (исполнительно-распорядительным органом муниципального образования) в соответствии с уставом муниципального образования.
Долговые обязательства муниципального образования могут существовать только в виде обязательств, установленных ст. 100 БК РФ. Обязанности по управлению муниципальным долгом возлагаются на исполнительно-распорядительный орган муниципального образования (местную администрацию) в соответствии с уставом муниципального образования (п. 3 ст. 101 БК РФ). Информация о долговых обязательствах вносится финансовым органом муниципального образования в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства (ст. 121 БК РФ).
Кроме того, большая часть норма Положения противоречит положениям бюджетного законодательства РФ, статьям 100, 103, 105-106, 121.
В соответствии с ч.4 ст. 7 Федерального закона №131-ФЗ муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции РФ, другим федеральным и иным нормативно правовым актам РФ.
На Положение внесен протест Шарыповской межрайонной прокуратуры, с требованием привести Положение в соответствии действующим законодательством.
Исходя из толкования указанных норм принятие данного нормативно правового акта относится к компетенции администрации города Шарыпово.
С учетом изложенного возникла необходимость признать утратившим силу решение Шарыповского городского Совета депутатов от 07.02.2006 № 6-54 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом».

Консультант-юрист
Шарыповского городского
Совета депутатов 							К.В.Кабакова